


BIOTECH 2025 Σύγχρονες Κλινικές, Κοινωνικές, Οικονομικές και Ηθικές Προκλήσεις

ΠΡΟΛΟΓΟΣ

Αγαπητές και αγαπητοί συνάδελφοι,

Με  χαρά  σας  προσκαλούμε  να  συμμετάσχετε  στο Συνέδριο με θέμα «BIOTECH 
2025: σύγχρονες κλινικές, κοινωνικές, οικονομικές και ηθικές προκλήσεις» 
που θα πραγματοποιηθεί 23-24 Μαΐου 2025 (κεντρικό κτήριο Εθνικού και Κα-
ποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Αμφιθέατρο «Άλκης Αργυριάδης», Πα-
νεπιστημίου 30, Προπύλαια). Το συνέδριο διοργανώνεται από το Εργαστήριο 
Βιοϊατρικής Τεχνολογίας της Ιατρικής Σχολής του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών (ΕΚΠΑ) και το Ινστιτούτο Προαγωγής της Υγείας και της 
Τεχνολογίας (ΙΠΥΤΕ).

Στο διεπιστημονικό πρόγραμμα του Συνεδρίου συμμετέχουν διακεκριμένοι επι-
στήμονες, ακαδημαϊκοί, εκπρόσωποι οργανισμών και φορέων, στελέχη της βι-
ομηχανίας και νέοι ερευνητές από την Ελλάδα και το εξωτερικό. Ειδικότερα, θα 
παρουσιαστούν αναδυόμενες τεχνολογίες από το χώρο της βιομηχανίας, έρευνα 
και καινοτομία στην Ελλάδα, ρυθμιστικά/κανονιστικά θέματα στις τεχνολογίες 
υγείας, η ταχύτατα ενσωμάτωσης νέων τεχνολογιών στο σύστημα υγείας, ιστορι-
κά, ηθικά και φιλοσοφικά θέματα στη βιοϊατρική τεχνολογία, ο ρόλος της τεχνο-
λογίας στη σύγχρονη ιατρική εκπαίδευση, εφαρμογές τεχνητής νοημοσύνης με 
Live Cases – Workshop, καινοτόμες εμφυτεύσιμες συσκευές, φορετές συσκευές 
(wearables) και εφαρμογές τηλεϊατρικής.

Η εγγραφή στο συνέδριο είναι δωρεάν και η παρακολούθησή του είναι δυνατή 
τόσο δια ζώσης όσο και διαδικτυακά. Χορηγούνται 16 μόρια συνεχιζόμενης ια-
τρικής εκπαίδευσης.

Με χαρά σας περιμένουμε να λάβετε μέρος σε αυτό το σημαντικό επιστημονικό 
γεγονός.

Με συναδελφικούς χαιρετισμούς,

Οι Πρόεδροι της Οργανωτικής Επιτροπής

Σπυρίδων Δευτεραίος
Καθηγητής Καρδιολογίας

Ιατρική Σχολή ΕΚΠΑ
Δ/ντής Καρδιολογικού Τομέα

Ευγενίδειο Θεραπευτήριο

Θεόδωρος Παπαϊωάννου
Καθηγητής Βιοϊατρικής Τεχνο-
λογίας, Δ/ντής Εργαστηρίου 

Βιοϊατρικής Τεχνολογίας
Ιατρική Σχολή ΕΚΠΑ

Δημήτριος Βραχάτης
Εντεταλμένος Διδάσκων 

Εργαστηρίου 
Βιοϊατρικής Τεχνολογίας 

Ιατρική Σχολή ΕΚΠΑ
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ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΠΡΟΕΔΡΟΙ:
Δευτεραίος Σπυρίδων

Παπαϊωάννου Θεόδωρος
Βραχάτης Δημήτριος

ΜΕΛΗ:
Αναδιώτης Αθανάσιος

Αναγνωστόπουλος Ιωάννης
Γιωτάκη Σωτηρία

Δευτεραίος Γεράσιμος
Κορκονικήτας Παναγιώτης

Κούστα Μαρία
Μπάσδρα Ευθυμία

Νικολακάκης Ιωάννης
Πατσιλινάκος Σωτήριος
Πανουσοπούλου Μαρία

Παπαλάμπρος Αλέξανδρος
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Παρασκευή 23 Μαΐου 2025 
	
08.30-09.00 	 ΕΓΓΡΑΦΕΣ

09.00-10.15 	 «ΑΝΘΡΩΠΙΝΟ ΔΥΝΑΜΙΚΟ, ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ»
	 Προεδρείο: Κώτσιος Στυλιανός, Καθηγητής Μαθηματικών - 
	 Πληροφορικής, Πρόεδρος Τμήματος Οικονομικών Επιστημών ΕΚΠΑ, 
	 Πρόεδρος ΔΣ Ευγενιδείου Θεραπευτηρίου
	 Χατζής Δημήτριος, Rhythm Management Marketing Manager, Boston 	
	 Scientific

	 Ο ρόλος του ανθρώπινου δυναμικού. Education and Career Path 
	 Γιαννούλης Δημοσθένης, Εμπορικός Διευθυντής Medicare Hellas

	 New product development: From idea to product
	 Wood James, Therapy Development Scientist, Boston Scientific

	 Ο ρόλος του mobility στο e-health 
	 Λιάρος Μιχάλης, B2B Sales Manager, Samsung Electronics Greece

	 Σύγχρονες Τεχνολογικές Προκλήσεις στην Ψηφιακή Καταγραφή και 	
	 Διαχείριση Ιατρικών Δεδομένων
	 Κατσαούνης Παναγιώτης, Medical Genetist, Founder and CEO Metabio 	
	 group

	 Συζήτηση με το κοινό

10.15-11.30 	 «ΕΡΕΥΝΑ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ. Η ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΑΠΟ 
	 ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ»
	 Προεδρείο: Βάινος Νικόλαος, Καθηγητής Τμήματος Επιστήμης Υλικών, 	
	 Πανεπιστήμιο Πατρών
	 Ηλιόπουλος Αριστείδης, Καθηγητής, Διευθυντής Εργαστηρίου 
	 Βιολογίας, Ιατρική Σχολή ΕΚΠΑ
	 Κακαμπάκος Σωτήριος, Διευθυντής Ερευνών Ινστιτούτου Ραδιοϊσοτό-	
	 πων – Ραδιοδιαγνωστικών Προϊόντων, ΕΚΕΦΕ «Δημόκριτος».
	 Λεκάκης Ιωάννης,  Πρόεδρος Ελληνικής Εταιρείας Ψηφιακής Ιατρικής, 	
	 Ομ. Καθηγητής Καρδιολογίας, Ιατρική Σχολή ΕΚΠΑ

	 Εργαστήριο Βιολογίας ΕΚΠΑ/Genosophy
	 Γκούσκου Καλλιόπη, Επίκουρη Καθηγήτρια Βιολογίας και Γενετικής, 
	 Ιατρική Σχολή ΕΚΠΑ, CEO Genosophy

	 Τεχνητή Νοημοσύνη στη Βιοϊατρική: Σύγχρονες Εφαρμογές και 
	 Προκλήσεις 	
	 Ματσόπουλος Γεώργιος, Καθηγητής, Διευθυντής Εργαστηρίου 
	 Βιοϊατρικής Τεχνολογίας, Σχολή Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 	
	 Υπολογιστών, ΕΜΠ
	 Κουτσούρης Δημήτριος, Αναπλ. Διευθυντής Ερευνητικού 
	 Πανεπιστημιακού Ινστιτούτου Συστημάτων Επικοινωνίας και Υπολογιστών 	
	 ΕΜΠ, Ομ. Καθηγητής Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 	
	 Υπολογιστών
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	 Ινστιτούτο Πυρηνικών & Ραδιολογικών Επιστημών & Τεχνολογίας, 	
	 Ενέργειας & Ασφάλειας, ΕΚΕΦΕ «Δημόκριτος»  
	 Αγγελοπούλου Μιχαηλία, Συνεργαζόμενη Ερευνήτρια Ινστιτούτου 
	 Πυρηνικών και Ραδιολογικών Επιστημών και Τεχνολογίας, Ενέργειας και 	
	 Ασφάλειας (ΙΠΡΕΤΕΑ), ΕΚΕΦΕ «Δημόκριτος»

	 Εργαστήριο Επιστήμης Υλικών Πανεπιστήμιο Πατρών
	 Παπαχριστοπούλου Κωνσταντίνα, BSc (Επιστήμης Υλικών), 
	 MSc (Οπτοηλεκτρονική), Υποψ. Διδάκτωρ Πανεπιστήμιο Πατρών
		 Συζήτηση με το κοινό

11.30-12.00 	 ΔΙΑΛΕΙΜΜΑ - ΚΑΦΕΣ

12.00-13.15 	 «ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ ΣΤΙΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ  ΥΓΕΙΑΣ»
	 Προεδρείο: Βοζίκης Αθανάσιος, Καθηγητής, Διευθυντής  Εργαστηρίου 	
	 Οικονομικών και Διοίκησης της Υγείας, Τμήμα Οικονομικής Επιστήμης, 
	 Πανεπιστήμιο Πειραιώς, πρ. Πρόεδρος Επιτροπής Διαπραγμάτευσης 
	 Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ)
	 Μιχαλοπούλου Ιωάννα, Δικηγόρος LL.M. Υγείας, Φαρμάκου, Τροφίμου 	
	 και Ιατρικού Αναλωσίμου	
	 Σουρβίνος Γεώργιος, Καθηγητής, Διευθυντής Εργαστηρίου Κλινικής 
	 Ιολογίας, ΠΑΓΝΗ, Ιατρική Σχολή Πανεπιστημίου Κρήτης

	 Ο ρόλος του Ανώτατου Υγειονομικού Συμβουλίου 
	 Ζωγράφος Γεώργιος, Πρόεδρος Ανώτατου Υγειονομικού Συμβουλίου, 	
	 Ομότιμος Καθηγητής Χειρουργικής ΕΚΠΑ

	 Ο ρόλος του Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων
	 Σαφρά Βιργινία, Αν. Προϊσταμένη Διεύθυνσης Αξιολόγησης Προϊόντων 	
	 ΕΟΦ

	 Νέος Κανονισμός για τα Ιατροτεχνολογικά Προϊόντα 
	 Ζαμάνης Δημήτριος, Συντονιστής Επιθεωρητής Συστημάτων Ποιότητας, 	
	 Μηχανολόγος Μηχανικός 
	
	
	 Ο ρόλος της Επιτροπής για τους Κοινοποιημένους Οργανισμούς 
	 για τα Ιατροτεχνολογικά Προϊόντα
	 Σεϊμένης Ιωάννης, Καθηγητής, Εργαστήριο Ιατρικής Φυσικής, Ιατρική 	
	 Σχολή ΕΚΠΑ, Μέλος Επιτροπής για τους Κοινοποιημένους Οργανισμούς 	
	 για τα Ιατροτεχνολογικά Προϊόντα του Υπουργείου Υγείας

	 Συζήτηση με το κοινό

13.15-14.30 	 «ΕΠΑΝΑΠΡΟΣΔΙΟΡΙΖΟΝΤΑΣ ΤΗΝ ΑΠΟΜΑΚΡΥΣΜΕΝΗ ΙΑΤΡΙΚΗ»
	 Προεδρείο: Δευτεραίος Σπυρίδων, Καθηγητής Καρδιολογίας, Ιατρική 	
	 Σχολή ΕΚΠΑ, Δ/ντής Καρδιολογικού Τομέα Ευγενιδείου Θεραπευτηρίου

	 Πατσιλινάκος Σωτήριος, Καρδιολόγος, Συντονιστής Διευθυντής 
	 Καρδιολογικού Τμήματος ΓΝ Αγία Όλγα



BIOTECH 2025 Σύγχρονες Κλινικές, Κοινωνικές, Οικονομικές και Ηθικές Προκλήσεις

	 New era of support with remote technologies
	 Χατζής Δημήτριος, Rhythm Management Marketing Manager, Boston 	
	 Scientific

	 Workshop: RhythmCARE Hub στη Μαδρίτη
	 Χατζής Δημήτριος, Rhythm Management Marketing Manager, Boston 	
	 Scientific
	
	 Connected Vital Signs: Revolutionizing Remote Health Intelligence 	
	 for Resilient Incident Response 
	 Στρουτζάκης Γεώργιος, CEO Eyeonix SA

	 Workshop: Command-Health, powered by Samsung SDS 
	 Στρουτζάκης Γεώργιος, CEO Eyeonix SA

	 Συζήτηση με το κοινό

14.30-15.30 	 ΔΙΑΛΕΙΜΜΑ -  ΕΛΑΦΡΥ ΓΕΥΜΑ

15.30-16.45 	 «Η ΤΑΧΥΤΗΤΑ ΕΝΣΩΜΑΤΩΣΗΣ ΝΕΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ» 
	 Συντονισμός: Νεγκής Αιμίλιος, Δημοσιογράφος
	 Συζητητούν: 
	 Κώτσιος Στυλιανός, Καθηγητής, Τμήμα Οικονομικών Επιστημών ΕΚΠΑ. 	
	 Πρόεδρος Ευγενίδειο Θεραπευτήριο
	 Νίκας Δημήτριος, Πρόεδρος ΔΣ του Συνδέσμου Επιχειρήσεων Ιατρικών 	
	 & Βιοτεχνολογικών Προϊόντων (ΣΕΙΒ)
	 Πανουσοπούλου Μαρία, MSc, PhD, Προϊσταμένη Διεύθυνσης 
	 Διοικητικής Υποστήριξης ΕΟΠΥΥ
	 Παπαδονικολάκη Τζένη, Public Affairs & Policy Director, Σύνδεσμος 	
	 Φαρμακευτικών Επιχειρήσεων Ελλάδος 
	 Σαπουνάς Σπύρος, Αντιπρόεδρος Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων 
	 Υφαντόπουλος Ιωάννης, Ομ. Καθηγητής Οικονομικών της Υγείας και 
	 Κοινωνικής Πολιτικής, Τμήμα Πολιτικής Επιστήμης και Δημόσιας 
	 Διοίκησης, ΕΚΠΑ

16.45-18.00 	 «ΙΣΤΟΡΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ - ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ»
	 Προεδρείο: Πουλάκου Ρεμπελάκου Έφη, Καθηγήτρια Ιστορίας της 
	 Ιατρικής, Ιατρική Σχολή ΕΚΠΑ
	 Νικολακάκης Ιωάννης, Εντεταλμένος Διδάσκων Εργαστηρίου Ιστορίας 	
	 της Ιατρικής και Ιατρικής Ηθικής, Ιατρική Σχολή ΕΚΠΑ, Επιμελητής, Τζάνειο 	
	 ΓΝΠ

	 Το τεχνολογικό μετα-επίπεδο στη ζωή και στο θάνατο 
	 Στέλιος Σπυρίδων, Ε.ΔΙ.Π. Επιστημολογίας και Ηθικής Φιλοσοφίας, 
	 Σχολή Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και Φυσικών Επιστήμων, ΕΜΠ

	 Αγγίζοντας τα όρια της σύγχρονης ιατρικής επιστήμης: ηθικά 
	 διλλήματα και προβληματισμοί 
	 Νικολακάκης Ιωάννης, Εντεταλμένος Διδάσκων Εργαστηρίου Ιστορίας 	
	 της Ιατρικής και Ιατρικής Ηθικής, Ιατρική Σχολή ΕΚΠΑ, Επιμελητής, Τζάνειο 	
	 ΓΝΠ
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18.00-19.30  	 «ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟΤΗΤΑ - ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ - CAREER PATH»
	 Προεδρείο: Σκανδαλάκης Παναγιώτης, Πρόεδρος HealthCare Education 	
	 and Advanced Learning Academy Ομίλου HHG- Ομ. Καθηγητής Ανατομίας, 	
	 Ιατρική Σχολή ΕΚΠΑ
	 Μπίμπας Αθανάσιος, CertMath MSc PhD FRCSI(Otol), Καθηγητής Ωτο-
	 ρινολαρυγγολογίας Ιατρική Σχολή ΕΚΠΑ, Διευθυντής  Α’ Πανεπιστημιακής 	
	 ΩΡΛ Κλινικής, Ιπποκράτειο ΓΝΑ
	 Σταματελόπουλος Κίμωνας, Καθηγητής Θεραπευτικής-Καρδιολογίας, 	
	 Θεραπευτική Κλινική, Ιατρική Σχολή ΕΚΠΑ

	 Interdisciplinary undergraduate Training: Medical and Engineering 	
	 Synergies at Humanitas University
	 Stefanini Giulio, Professor Humanitas University, Milano, Italy

	 Transforming Healthcare Through Combined Medical and Engineering 	
	 Postgraduate Education
	 Migliavacca Francesco, Professor Polytecnico di Milano, Italy

	 Πρόγραμμα Εκπαίδευσης Φοιτητών μέσω Εξομοιωτών ΕΚΠΑ 
	 Λυκούδης Παναγιώτης, Επίκουρος Καθηγητής Χειρουργικής, Ιατρική 	
	 Σχολή ΕΚΠΑ

	 Health Professionals’ Education by the Industry: Opportunities, 	
	 Challenges and Ethical Considerations 
	 Συλεούνης Ιωάννης, Franchise Lead Johnson & Johnson Medical Hellas
	
	 Συζήτηση με το κοινό

19.30-19.45 	 ΤΕΛΕΤΗ ΕΝΑΡΞΗΣ - ΧΑΙΡΕΤΙΣΜΟΙ
	 Υφυπουργός Υγείας, Θεμιστοκλέους Μάριος
	 Πρύτανης ΕΚΠΑ, Σιάσος Γεράσιμος
	 Κοσμήτορας Επιστημών Υγείας ΕΚΠΑ, Λάγιου Παγώνα
	 Πρόεδρος Ιατρικής Σχολής ΕΚΠΑ, Αρκαδόπουλος Νικόλαος
	 CEO Ευγενιδείου Θεραπευτηρίου, Μπάσδρα Ευθυμία

19.45-20.15   	 ΔΙΑΚΕΚΡΙΜΕΝΗ ΔΙΑΛΕΞΗ  
	 Η Τεχνητή Νοημοσύνη και οι δυνατότητες της Βιοϊατρικής Τεχνολογίας 	
	 ως πρόκληση για το «Επαυξημένο Σύνταγμα»
	 Βενιζέλος Ευάγγελος, πρώην Αντιπρόεδρος της Κυβέρνησης και 
	 Υπουργός 	Εξωτερικών, Ομ. Καθηγητής Συνταγματικού Δικαίου, ΑΠΘ

ΕΓΚΥΚΛΙΟΣ ΕΟΦ: (81867/19-11-2012) Σε όλους τους εγγεγραμμένους συνέδρους θα στα-
λεί ηλεκτρονικά από τη γραμματεία κάρτα με το ονοματεπώνυμό τους και γραμμωτό κώδικα 
(barcode). Στην είσοδο της κάθε αίθουσας θα υπάρχει σαρωτής για την σάρωση της κάρτας κατά 
την είσοδο και έξοδο και θα καταγράφει τις ώρες παρακολούθησης. Οι σύνεδροι θα μπορούν να 
παρακολουθήσουν το συνέδριο και απομακρυσμένα με τη χρήση των κωδικών τους, με την ηλε-
κτρονική είσοδο καταγράφονται οι ώρες παρακολούθησης.
Σημαντική σημείωση: Για την παραλαβή μοριοδοτημένου πιστοποιητικού παρακολούθησης απα-
ραίτητη είναι η παρακολούθηση του 60% του επιστημονικού προγράμματος.



BIOTECH 2025 Σύγχρονες Κλινικές, Κοινωνικές, Οικονομικές και Ηθικές Προκλήσεις

Σάββατο 24 Μαΐου 2025
09.00-10.15 	 «ΤΕΧΝΗΤΗ ΝΟΗΜΟΣΥΝΗ LIVE CASES WORKSHOP 
	 ΠΑΡΑΔΕΙΓΜΑΤΑ»
	 Προεδρείο: Γουδεβένος Ιωάννης, Ομότιμος Καθηγητής Καρδιολογίας, 	
	 Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων 

	 Τεχνητή Νοημοσύνη με Ενισχυμένη Ανάκτηση: Εφαρμογές στην Ιατρική 
	 Πλαγιανάκος Βασίλειος, Καθηγητής Υπολογιστικής Νοημοσύνης, 
	 Κοσμήτορας Σχολής Θετικών Επιστημών Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας

	 Τεχνητή Νοημοσύνη στη διαχείριση του Ιατρικού Φακέλου. 
	 Προκλήσεις & Δυνατότητες
	 Βότης Κωνσταντίνος, Computer engineer, researcher Grade A’ 		
	 at Information Technologies Institute/ Centre for Research and 		
	 Technologies Hellas (CERTH-ITI), Director of Visual Analytics Laboratory, 	
	 cofounder and CTO Metabio

	 Empowering Healthcare Professionals with Citizen Development, 	
	 Low-Code/No-Code and AI 
	 Μάρος Γρηγόριος, Business Applications and AI specialist

	 Συζήτηση με το κοινό

10.15-11.30 	 «ΤΕΧΝΗΤΗ ΝΟΗΜΟΣΥΝΗ – ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΣΤΙΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ»
	 Προεδρείο:  Γολεμάτη Σπυρέττα, Αν. Καθηγήτρια Βιοϊατρικής Τεχνολογίας, 	
	 Ιατρική Σχολή ΕΚΠΑ
	 Νικήτα Κωνσταντίνα, Καθηγήτρια, Διευθύντρια Εργαστηρίου Κινητών 	
	 Ραδιοεπικοινωνιών και Μονάδας Βιοϊατρικών Προσομοιώσεων και 
	 Απεικονιστικής Τεχνολογίας, Σχολή Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 
	 Μηχανικών Υπολογιστών ΕΜΠ

	 Εφαρμογές Τεχνητής Νοημοσύνης στην Καρδιολογία 
	 Οικονόμου Ευάγγελος, Επίκουρος Καθηγητής Καρδιολογίας, Γ’ 
	 Καρδιολογική Κλινική, ΓΝΝΘΑ «Η Σωτηρία», Ιατρική Σχολή ΕΚΠΑ

	 Εφαρμογές Τεχνητής Νοημοσύνης στη Γαστρεντερολογία 
	 Γκολφάκης Παρασκευάς, Επίκουρος Καθηγητής Παθολογίας – 
	 Γαστρεντερολογίας, Ιατρική Σχολή ΕΚΠΑ, Π.Γ.Ν. ΑΤΤΙΚΟΝ

	 Εφαρμογές Τεχνητής Νοημοσύνης στη Βαριατρική Χειρουργική 
	 Lazaridis Ioannis, Senior Lecturer for Visceral Surgery, University of 	
	 Basel. Attending Surgeon, Limmattal

	 Εφαρμογές Τεχνητής Νοημοσύνης στη Γυναικολογία. Το παράδειγμα 	
	 της IVF,  Μακράκης Ευάγγελος, Επιστημονικός Υπεύθυνος Μονάδας 
	 Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής ΥΓΕΙΑ IVF-Εμβρυογένεσις, Αν. 
	 Καθηγητής Ιατρικής Σχολής, Πανεπιστήμιο Λευκωσίας, Επισκέπτης 
	 Καθηγητής Ιατρικής Σχολής ΕΚΠΑ

	 Συζήτηση με το κοινό

11.30-12.00 	 ΔΙΑΛΕΙΜΜΑ - ΚΑΦΕΣ
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12.00-13.15 	 «ΗΘΙΚΑ ΖΗΤΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΙΑΤΡΙΚΟ ΣΦΑΛΜΑ»
	 Προεδρείο: Γερακάρη Στυλιανή, Συντονίστρια Διευθύντρια Τμήματος 	
	 Επειγόντων Περιστατικών, Τζάνειο ΓΝΠ
	 Καραμάνου Μαριάννα, Καθηγήτρια Επιστημολογίας, Ιστορίας και Ηθικής 	
	 της Ιατρικής, Διευθύντρια Εργαστηρίου Ιστορίας της Ιατρικής και Ιατρικής 	
	 Ηθικής, Ιατρική Σχολή ΕΚΠΑ, Αντεπιστέλλον μέλος Γαλλικής Ιατρικής 
	 Ακαδημίας
	 Καλαντζόπουλος Μιχαήλ, Δικηγόρος LLM, Αντιπρόεδρος Δικηγορικού 	
	 Συλλόγου Αθηνών
	 Η αξιακή ανασυγκρότηση ως επαγγελματική και ηθική πρόκληση των 	
	 λειτουργών της Ιατρικής 
	 Θεολόγου Κώστας, Καθηγητής Ιστορίας και Φιλοσοφίας του 
	 Πολιτισμού, Σχολή Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και Φυσικών 
	 Επιστήμων, ΕΜΠ 

	 Το ιατρικό σφάλμα: μια διεπιστημονική προσέγγιση 
	 Τσαντίλας Πέτρος, Διδάκτωρ Νομικής - Δικηγόρος, Ευρωπαϊκό 
	 Πανεπιστήμιο Κύπρου

	 Δικαιώματα του ασθενή, αποτελεσματική προστασία και συνθήκες 
	 άσκησης του ιατρικού επαγγέλματος
	 Ρόκας Κωνσταντίνος, Επίκουρος Καθηγητής Ιδιωτικού Διεθνούς Δικαίου 	
	 και Δικαίου Διεθνών Συναλλαγών, Νομική Σχολή ΑΠΘ, Δικηγόρος Αθηνών

	 Συζήτηση με το κοινό

13.15-13.45 	 ΔΙΑΚΕΚΡΙΜΕΝΗ ΔΙΑΛΕΞΗ  
	 Προεδρείο: Μπώλος Άγγελος,Καθηγητής Εμπορικού Δικαίου Παντείου 	
	 Πανεπιστημίου, Πρόεδρος Τμήματος Δημόσιας Διοίκησης Παντείου 
	 Πανεπιστημίου, Διευθυντής Φορέα Κατάρτισης Διαμεσολαβητών Παντείου 	
	 Πανεπιστημίου, Δικηγόρος στον Άρειο Πάγο
	
	 Lessons from the Field: Academic Research to Tech Transfer in 	
	 MedTech
	 Prof. Stergiopulos Nikolaos, Director of Laboratory of Hemodynamics 	
	 and Cardiovascular Technology, EPFL, Switzerland

13.45-15.00 	 «ΕΜΦΥΤΕΥΣΙΜΕΣ ΣΥΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΕΣ ΠΡΑΚΤΙΚΕΣ»
	 Προεδρείο: Πυργάκης Βλάσιος, ΜD,  PhD, FESC, FACC,  Διευθυντής Β’ 	
	 Καρδιολογικής Κλινικής, Ιατρικό Κέντρο Αθηνών
	 Πουλημένος Λεωνίδας, Καρδιολόγος, Διευθυντής Καρδιολογικού 
	 Τμήματος ΓΝ Ασκληπιείο Βούλας
	 Τρίκας Αθανάσιος, Συντονιστής Διευθυντής του Καρδιολογικού Τμήματος 	
	 του Γενικού Νοσοκομείου Αθηνών «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ – ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ», 	
	 Αν. Καθηγητής Ιατρικής Σχολής ΕΚΠΑ

	 Καρδιολογία. Παρελθόν, Παρόν, Μέλλον
	 Καούκης Ανδρέας, Καρδιολόγος, MD, PhD, FESC, Επιμελητής Α’, 
	 Καρδιολογική Κλινική, Γενικό Κρατικό Νοσοκομείο Αθηνών 
	 « Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ»
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	 Ρομποτική Χειρουργική. Αεροδιαστημική Τεχνολογία στη Χειρουργική 
	 Κωνσταντινίδης Κωνσταντίνος, Διευθυντής Γενικής, Βαριατρικής, 
	 Λαπαροσκοπικής & Ρομποτικής Χειρουργικής, Ιατρικό Κέντρο Αθηνών, 	
	 Καθηγητής Κλινικής Χειρουργικής, Ιατρική Σχολή, Ευρωπαϊκό 
	 Πανεπιστήμιο Κύπρου

	 Επεξεργασία Σημάτων στην Εντατική Θεραπεία 
	 Παπαϊωάννου Βασίλειος, Καθηγητής Εντατικής Θεραπείας & 
	 Υπολογιστικής Ιατρικής, Τμήμα Ιατρικής, Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο 
	 Θράκης
	
	 Βιοϊατρικές εφαρμογές της τρισδιάστατης εκτύπωσης 
	 Μπουρόπουλος Νικόλαος, Καθηγητής Σχολής Θετικών Επιστημών, 
	 Πανεπιστημίου Πατρών

	 Αναπτύσσοντας ένα ολιστικό σύστημα διαχείρισης χημειοθεραπείας 
	 Παπανδρέου Παναγιώτης, PharmD, PhD, Clinical Pharmacist, Scientific 	
	 Director CIBUSMED

	 Συζήτηση με το κοινό

15.00-15.30 	 ΔΙΑΛΕΙΜΜΑ

15.30-16.45 	 «WEARABLES»
	 Προεδρείο: Καλογεράς Κωνσταντίνος, Επίκουρος Καθηγητής  
	 Καρδιολογίας, Γ’ Καρδιολογική Κλινική, Ιατρική Σχολή ΕΚΠΑ
	 Σγάντζος Μάρκος, Πρόεδρος Ελληνικής Εταιρείας Φυσικής Ιατρικής & 	
	 Αποκατάστασης, Αν. Καθηγητής Ανατομίας-Ιστορίας της Ιατρικής, Τμήμα 	
	 Ιατρικής Πανεπιστημίου Θεσσαλίας

	 Wearables στη διάγνωση αρρυθμιών
	 Γιαννόπουλος Γεώργιος, Αν. Καθηγητής Καρδιολογίας, Ιατρική Σχολή, 	
	 Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης

	 Wearables στη Νευρολογία
	 Φωτιάδης Δημήτριος, Καθηγητής Βιοϊατρικής Τεχνολογίας, Υπεύθυνος 	
	 Μονάδας Ιατρικής Τεχνολογίας και Ευφυών Πληροφοριακών Συστημάτων, 	
	 Τμήμα Επιστήμης Υλικών, Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων
	
	 Wearables στο σακχαρώδη διαβήτη
	 Λαμπαδιάρη Βάια, Καθηγήτρια Παθολογίας-Ενδοκρινολογίας, Β’ 
	 Προπαιδευτική Παθολογική Κλινική, Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο 	
	 “Αττικόν”, Ιατρική Σχολή ΕΚΠΑ

	 Wearables για τη διαχείριση αρτηριακής υπέρτασης 
	 Αργύρης Αντώνιος, Επίκουρος Καθηγητής Παθολογικής Φυσιολογίας, 	
	 Ιατρική Σχολή ΕΚΠΑ
	
	 Συζήτηση με το κοινό
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16.45-18.00  	 «ΑΠΟΜΑΚΡΥΣΜΕΝΗ ΙΑΤΡΙΚΗ-ΤΗΛΕΪΑΤΡΙΚΗ»
	 Προεδρείο: Μπομπότης Γεώργιος, Επεμβατικός Καρδιολόγος Γενικό 
	 Νοσοκομείο Παπαγεωργίου
	 Φαρμάκης Δημήτριος, Διευθυντής Καρδιολογίας Γενικό Νοσοκομείο 
	 Παπαγεωργίου/ President Elect της Ομάδας Εργασίας Ψηφιακής 
	 Καρδιολογίας της Ελληνικής Καρδιολογικής Εταιρείας
	 Κουτσούρης Δημήτριος, Αναπλ. Διευθυντής Ερευνητικού 
	 Πανεπιστημιακού Ινστιτούτου Συστημάτων Επικοινωνίας και Υπολογιστών 	
	 ΕΜΠ, Ομ. Καθηγητής Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 	
	 Υπολογιστών

	 Η τρέχουσα κατάσταση στην Ελλάδα. Ιατρονομικό πλαίσιο 
	 Γερασοπούλου Μαρία, Δικηγόρος παρ’ Α.Π., Διδάκτωρ Νομικής Σχολής 	
	 Α.Π.Θ., Εντεταλμένη Διδασκαλίας Νομικής Σχολής Α.Π.Θ. «Δίκαιο Ιατρικής 	
	 Ευθύνης»
	 Συστήματα Τηλεϊατρικής & Προοπτικές
	 Βογιατζής Γεώργιος, Καρδιολόγος Επιστημονικός Συνεργάτης Γενικό 
	 Νοσοκομείο Παπαγεωργίου

	 Η τηλεϊατρική στο ιδιωτικό ιατρείο. Αποζημίωση Ιατρικών πράξεων 
	 Μπομπότης Γεώργιος, Επεμβατικός Καρδιολόγος Γενικό Νοσοκομείο	
	 Παπαγεωργίου

	 Το παράδειγμα του InCareHeart. Σύστημα τηλεϊατρικής για ασθενείς 	
	 με καρδιακή ανεπάρκεια 
	 Διδάγγελος Ματθαίος, Επεμβατικός Καρδιολόγος

	 Συζήτηση με το κοινό

18.00-19.15  	 «Η ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΜΕΣΑ ΑΠΟ ΤΑ ΜΑΤΙΑ ΤΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ 	
	 ΙΑΤΡΙΚΗΣ»
	 Προεδρείο: Βραχάτης Δημήτριος, Επεμβατικός Καρδιολόγος - 
	 Αρρυθμιολόγος, Εντεταλμένος Διδάσκων Εργαστηρίου Βιοϊατρικής 
	 Τεχνολογίας, Ιατρική Σχολή ΕΚΠΑ
	 Δευτεραίος Γεράσιμος, BSc (Επιστήμης Υλικών), MSc (Βιοϊστατιστική), 	
	 Υποψ. Διδάκτωρ Πανεπιστημίου

	 Χατζημιχάλης Ιωσήφ, 4οετής φοιτητής Ιατρικής Σχολής ΕΚΠΑ
	
	 Δεδούσης Αθανάσιος, 4οετής φοιτητής Ιατρικής Σχολής ΕΚΠΑ

	 Καλαντζή Άννα, 6οετής φοιτήτρια Ιατρικής Σχολής ΕΚΠΑ

	 Κονιδάρης Χρήστος, 6οετής φοιτητής Ιατρικής Σχολής ΕΚΠΑ
	
	 Σταμέλος Ιωάννης, Ιατρός εν αναμονή ειδικότητας, Απόφοιτος Ιατρικής 	
	 Σχολής ΕΚΠΑ

19.15-19.30 	 Λήξη Συνεδρίου - Συμπεράσματα
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Lazaridis Ioannis, Senior 
Lecturer for Visceral Surgery, 
University of Basel. Attending 
Surgeon, Limmattal Hospital, 
Zurich- Schlieren, Switzerland

Migliavacca Francesco 
Professor Polytecnico di 
Milano, Italy

Stefanini Giulio
Professor Humanitas 
University, Milano, Italy

Stergiopulos Nikolaos, 
Director of Laboratory 
of Hemodynamics and 
Cardiovascular Technology, 
EPFL, Switzerland

Wood James 
Therapy Development 
Scientist, Boston Scientific 

Α
Αγγελοπούλου Μιχαηλία
Συνεργαζόμενη Ερευνήτρια 
Ινστιτούτου Πυρηνικών και 
Ραδιολογικών Επιστημών και 
Τεχνολογίας, Ενέργειας και 
Ασφάλειας (ΙΠΡΕΤΕΑ), ΕΚΕΦΕ 
«Δημόκριτος»

Αργύρης Αντώνιος
Επίκουρος Καθηγητής Παθο-
λογικής Φυσιολογίας, Ιατρική 
Σχολή ΕΚΠΑ

Β
Βάινος Νικόλαος
Καθηγητής Τμήματος Επιστή-
μης Υλικών, Πανεπιστήμιο 
Πατρών Βενιζέλος Ευάγγελος, 
πρώην Αντιπρόεδρος της 
Κυβέρνησης και Υπουργός 
Εξωτερικών, Ομ. Καθηγητής 
Συνταγματικού Δικαίου, ΑΠΘ

Βογιατζής Γεώργιος
Καρδιολόγος Επιστημονικός 
Συνεργάτης Γενικό Νοσοκομείο 
Παπαγεωργίου

Βοζίκης Αθανάσιος
Καθηγητής, Διευθυντής  Ερ-
γαστηρίου Οικονομικών και 
Διοίκησης της Υγείας, Τμήμα 
Οικονομικής Επιστήμης, 
Πανεπιστήμιο Πειραιώς, πρ. 
Πρόεδρος Επιτροπής Διαπραγ-
μάτευσης Εθνικού Οργανισμού 
Παροχής Υπηρεσιών Υγείας 
(ΕΟΠΥΥ)

Βότης Κωνσταντίνος
Computer engineer, 
researcher Grade A’ at 
Information Technologies 
Institute/ Centre for Research 
and Technologies Hellas 
(CERTH-ITI), Director of 
Visual Analytics Laboratory, 
cofounder and CTO Metabio

Βραχάτης Δημήτριος
Επεμβατικός Καρδιολόγος-Αρ-
ρυθμιολόγος, Εντεταλμένος 
Διδάσκων Εργαστηρίου Βιοϊ-
ατρικής Τεχνολογίας, Ιατρική 
Σχολή ΕΚΠΑ 

Γ
Γερακάρη Στυλιανή  
Συντονίστρια Διευθύντρια 
Τμήματος Επειγόντων Περι-
στατικών, Τζάνειο ΓΝΠ

Γερασοπούλου Μαρία
Δικηγόρος παρ’ Α.Π., Διδά-
κτωρ Νομικής Σχολής Α.Π.Θ., 
Εντεταλμένη Διδασκαλίας 
Νομικής Σχολής Α.Π.Θ. «Δίκαιο 
Ιατρικής Ευθύνης»

Γιαννόπουλος Γεώργιος
 Αν. Καθηγητής Καρδιολογίας, 
Ιατρική Σχολή, Αριστοτέλειο 
Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης

Γιαννούλης Δημοσθένης 
Εμπορικός Διευθυντής 
Medicare Hellas

Γκολφάκης Παρασκευάς, Επί-
κουρος Καθηγητής Παθολογίας 
– Γαστρεντερολογίας, Ιατρική 
Σχολή ΕΚΠΑ, Π.Γ.Ν. ΑΤΤΙΚΟΝ

Γκούσκου Καλλιόπη, Επίκου-
ρη Καθηγήτρια Βιολογίας και 
Γενετικής, Ιατρική Σχολή ΕΚΠΑ, 
CEO Genosophy

Γολεμάτη Σπυρέττα, Αν. Κα-
θηγήτρια Βιοϊατρικής Τεχνολο-
γίας, Ιατρική Σχολή ΕΚΠΑ 

Γουδεβένος Ιωάννης, Ομότι-
μος Καθηγητής Καρδιολογίας, 
Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων

Δ
Δεδούσης Αθανάσιος, 4οε-
τής φοιτητής Ιατρικής Σχολής 
ΕΚΠΑ

Δευτεραίος Γεράσιμος, BSc 
(Επιστήμης Υλικών), MSc 
(Βιοϊστατιστική), Υποψ. Διδά-
κτωρ Πανεπιστημίου

Δευτεραίος Σπυρίδων, Καθη-
γητής Καρδιολογίας, Ιατρική 
Σχολή ΕΚΠΑ, Δ/ντής Καρδι-
ολογικού Τομέα Ευγενίδειου 
Θεραπευτηρίου

Διδάγγελος Ματθαίος 
Επεμβατικός Καρδιολόγος

ΟΜΙΛΗΤΕΣ - ΠΡΟΕΔΡΕΙΑ
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Z
Ζαμάνης Δημήτριος 
Συντονιστής Επιθεωρητής 
Συστημάτων Ποιότητας, Μηχα-
νολόγος Μηχανικός

Ζωγράφος Γεώργιος
Πρόεδρος Ανώτατου Υγειονο-
μικού Συμβουλίου, Ομότιμος 
Καθηγητής Χειρουργικής ΕΚΠΑ

H
Ηλιόπουλος Αριστείδης 
Καθηγητής, Διευθυντής Ερ-
γαστηρίου Βιολογίας, Ιατρική 
Σχολή ΕΚΠΑ

Θ
Θεολόγου Κώστας
 Καθηγητής Ιστορίας και Φιλο-
σοφίας του Πολιτισμού, Σχολή 
Εφαρμοσμένων Μαθηματικών 
και Φυσικών Επιστήμων, ΕΜΠ

Κ
Κακαμπάκος Σωτήριος
Διευθυντής Ερευνών Ινστι-
τούτου Ραδιοϊσοτόπων – Ρα-
διοδιαγνωστικών Προϊόντων, 
ΕΚΕΦΕ «Δημόκριτος».

Καλαντζή Άννα, 6οετής φοι-
τήτρια Ιατρικής Σχολής ΕΚΠΑ

Καλαντζόπουλος Μιχαήλ 
Δικηγόρος LLM, Αντιπρόε-
δρος Δικηγορικού Συλλόγου 
Αθηνών

Καλογεράς Κωνσταντίνος 
Επίκουρος Καθηγητής  Καρδι-
ολογίας, Γ’ Καρδιολογική Κλινι-
κή, Ιατρική Σχολή ΕΚΠΑ

Καούκης Ανδρέας
Καρδιολόγος, MD, PhD, FESC, 
Επιμελητής Α’, Καρδιολογική 
Κλινική, Γενικό Κρατικό Νοσο-
κομείο Αθηνών « Γ. ΓΕΝΝΗ-
ΜΑΤΑΣ»

Καραμάνου Μαριάννα
Καθηγήτρια Επιστημολογίας, 
Ιστορίας και Ηθικής της Ιατρι-
κής, Διευθύντρια Εργαστηρίου 
Ιστορίας της Ιατρικής και Ια-
τρικής Ηθικής, Ιατρική Σχολή 
ΕΚΠΑ, Αντεπιστέλλον μέλος 
Γαλλικής Ιατρικής Ακαδημίας

Κατσαούνης Παναγιώτης 
Medical Genetist, Founder and 
CEO Metabio group

Κονιδάρης Χρήστος
6οετής φοιτητής Ιατρικής Σχο-
λής ΕΚΠΑ

Κουτσούρης  Δημήτριος
Αναπλ. Διευθυντής Ερευ-
νητικού Πανεπιστημιακού 
Ινστιτούτου Συστημάτων 
Επικοινωνίας και Υπολογιστών 
ΕΜΠ, Ομ. Καθηγητής Σχολής 
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 
Μηχανικών Υπολογιστών

Κωνσταντινίδης 
Κωνσταντίνος
Διευθυντής Γενικής, Βαρια-
τρικής, Λαπαροσκοπικής & 
Ρομποτικής Χειρουργικής, 
Ιατρικό Κέντρο Αθηνών, Καθη-
γητής Κλινικής Χειρουργικής, 
Ιατρική Σχολή, Ευρωπαϊκό 
Πανεπιστήμιο Κύπρου

Κώτσιος Στυλιανός
Καθηγητής Μαθηματικών-Πλη-
ροφορικής, Πρόεδρος Τμήμα-
τος Οικονομικών Επιστημών 
ΕΚΠΑ, Πρόεδρος ΔΣ Ευγενιδεί-
ου Θεραπευτηρίου

Λ
Λαμπαδιάρη Βάια
Καθηγήτρια Παθολογίας-Ενδο-
κρινολογίας, Β’ Προπαιδευτική 
Παθολογική Κλινική, Πανεπι-
στημιακό Γενικό Νοσοκομείο 
“Αττικόν”, Ιατρική Σχολή ΕΚΠΑ

Λεκάκης Ιωάννης
Πρόεδρος Ελληνικής Εταιρείας 
Ψηφιακής Ιατρικής, Ομ. Καθη-
γητής Καρδιολογίας, Ιατρική 
Σχολή ΕΚΠΑ

Λιάρος Μιχάλης
B2B Sales Manager, Samsung 
Electronics Greece

Λυκούδης Παναγιώτης
Επίκουρος Καθηγητής Χειρουρ-
γικής, Ιατρική Σχολή ΕΚΠΑ

Μ
Μακράκης Ευάγγελος, 
Επιστημονικός Υπεύθυνος 
Μονάδας Υποβοηθούμενης 
Αναπαραγωγής ΥΓΕΙΑ IVF-Εμ-
βρυογένεσις, Αν. Καθηγητής 
Ιατρικής Σχολής, Πανεπιστήμιο 
Λευκωσίας, Επισκέπτης Καθη-
γητής Ιατρικής Σχολής ΕΚΠΑ

Μάρος Γρηγόριος
Business Applications and AI 
specialist

Ματσόπουλος Γεώργιος 
Καθηγητής, Διευθυντής Ερ-
γαστηρίου Βιοϊατρικής Τεχνο-
λογίας, Σχολή Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών και Μηχανικών 
Υπολογιστών, ΕΜΠ

Μιχαλοπούλου Ιωάννα
Δικηγόρος LL.M. Υγείας, Φαρ-
μάκου, Τροφίμου και Ιατρικού 
Αναλωσίμου 
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Μπίμπας Αθανάσιος
CertMath MSc PhD 
FRCSI(Otol), Καθηγητής Ωτο-
ρινολαρυγγολογίας Ιατρική 
Σχολή ΕΚΠΑ, Διευθυντής  Α’ 
Πανεπιστημιακής ΩΡΛ Κλινι-
κής,  Ιπποκράτειο ΓΝΑ

Μπομπότης Γεώργιος
Επεμβατικός Καρδιολόγος Γενι-
κό Νοσοκομείο Παπαγεωργίου

Μπουρόπουλος Νικόλαος 
Καθηγητής Σχολής Θετικών 
Επιστημών, Πανεπιστημίου 
Πατρών

Μπώλος Άγγελος
Καθηγητής Εμπορικού Δικαίου 
Παντείου Πανεπιστημίου, 
Πρόεδρος Τμήματος Δημόσιας 
Διοίκησης Παντείου Πανεπι-
στημίου, Διευθυντής Φορέα 
Κατάρτισης Διαμεσολαβητών 
Παντείου Πανεπιστημίου, Δι-
κηγόρος στον Άρειο Πάγο

Ν
Νεγκής Αιμίλιος
Δημοσιογράφος

Νίκας Δημήτριος
Πρόεδρος ΔΣ του Συνδέσμου 
Επιχειρήσεων Ιατρικών & 
Βιοτεχνολογικών Προϊόντων 
(ΣΕΙΒ)

Νικήτα Κωνσταντίνα
Καθηγήτρια, Διευθύντρια 
Εργαστηρίου Κινητών Ραδι-
οεπικοινωνιών και Μονάδας 
Βιοϊατρικών Προσομοιώσεων 
και Απεικονιστικής Τεχνολο-
γίας, Σχολή Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών και Μηχανικών 
Υπολογιστών ΕΜΠ

Νικολακάκης Ιωάννης
Εντεταλμένος Διδάσκων Εργα-
στηρίου Ιστορίας της Ιατρικής 
και Ιατρικής Ηθικής, Ιατρική 
Σχολή ΕΚΠΑ, Επιμελητής, Τζά-
νειο ΓΝΠ

O
Οικονόμου Ευάγγελος
Επίκουρος Καθηγητής Καρ-
διολογίας, Γ’ Καρδιολογική 
Κλινική, ΓΝΝΘΑ «Η Σωτηρία», 
Ιατρική Σχολή, Ιατρική Σχολή 
ΕΚΠΑ

Π
Πανουσοπούλου Μαρία
MSc, PhD, Προϊσταμένη Διεύ-
θυνσης Διοικητικής Υποστήρι-
ξης ΕΟΠΥΥ

Παπαδονικολάκη Τζένη
 Public Affairs & Policy 
Director, Σύνδεσμος Φαρ-
μακευτικών Επιχειρήσεων 
Ελλάδος 

Παπαϊωάννου Βασίλειος
 Καθηγητής Εντατικής Θερα-
πείας & Υπολογιστικής Ιατρι-
κής, Τμήμα Ιατρικής, Δημοκρί-
τειο Πανεπιστήμιο Θράκης

Παπαϊωάννου Θεόδωρος 
Καθηγητής Βιοϊατρικής 
Τεχνολογίας, Δ/ντής Εργαστη-
ρίου Βιοϊατρικής Τεχνολογίας, 
Ιατρική Σχολή ΕΚΠΑ

Παπανδρέου Παναγιώτης
PharmD, PhD, Clinical 
Pharmacist, Scientific Director 
CIBUSMED

Παπαχριστοπούλου 
Κωνσταντίνα
BSc (Επιστήμης Υλικών), MSc 
(Οπτοηλεκτρονική), Υποψ. Δι-
δάκτωρ Πανεπιστήμιο Πατρών

Πατσιλινάκος Σωτήριος
Καρδιολόγος, Συντονιστής 
Διευθυντής Καρδιολογικού 
Τμήματος ΓΝ Αγία Όλγα

Πλαγιανάκος Βασίλειος
Καθηγητής Υπολογιστικής Νο-
ημοσύνης, Κοσμήτορας Σχολής 
Θετικών Επιστημών Πανεπι-
στήμιο Θεσσαλίας

Πουλάκου-Ρεμπελάκου Έφη 
Καθηγήτρια Ιστορίας της Ιατρι-
κής, Ιατρική Σχολή ΕΚΠΑ

Πουλημένος Λεωνίδας
 Καρδιολόγος, Διευθυντής 
Καρδιολογικού Τμήματος ΓΝ 
Ασκληπιείο Βούλας

Πυργάκης Βλάσιος
ΜD,  PhD, FESC, FACC,  Διευ-
θυντής Β’ Καρδιολογικής Κλινι-
κής, Ιατρικό Κέντρο Αθηνών

Ρ
Ρόκας Κωνσταντίνος
Επίκουρος Καθηγητής Ιδιω-
τικού Διεθνούς Δικαίου και 
Δικαίου Διεθνών Συναλλαγών, 
Νομική Σχολή ΑΠΘ, Δικηγόρος 
Αθηνών

Σ
Σαπουνάς Σπύρος
Αντιπρόεδρος Εθνικού 
Οργανισμού Φαρμάκων 

Σαφρά Βιργινία
Αν. Προϊσταμένη Διεύθυνσης 
Αξιολόγησης Προϊόντων ΕΟΦ

Σγάντζος Μάρκος
Πρόεδρος Ελληνικής Εταιρείας 
Φυσικής Ιατρικής & Αποκατά-
στασης, Αν. Καθηγητής Ανα-
τομίας-Ιστορίας της Ιατρικής, 
Τμήμα Ιατρικής Παν.Θεσσαλίας
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Σεϊμένης Ιωάννης
Καθηγητής, Εργαστήριο Ιατρι-
κής Φυσικής, Ιατρική Σχολή 
ΕΚΠΑ, Μέλος Επιτροπής για 
τους Κοινοποιημένους Οργανι-
σμούς για τα Ιατροτεχνολογικά 
Προϊόντα του Υπουργείου 
Υγείας

Σκανδαλάκης Παναγιώτης
Πρόεδρος HealthCare 
Education and Advanced 
Learning Academy Ομίλου 
HHG- Ομ. Καθηγητής Ανατομί-
ας, Ιατρική Σχολή ΕΚΠΑ

Σουρβίνος Γεώργιος
Καθηγητής, Διευθυντής Ερ-
γαστηρίου Κλινικής Ιολογίας, 
ΠΑΓΝΗ, Ιατρική Σχολή Πανεπι-
στημίου Κρήτης 

Σταματελόπουλος Κίμωνας 
Καθηγητής Θεραπευτικής - 
Καρδιολογίας, Θεραπευτική 
Κλινική, Ιατρική Σχολή ΕΚΠΑ

Σταμέλος Ιωάννης
ατρός εν αναμονή ειδικότητας, 
Απόφοιτος Ιατρικής Σχολής 
ΕΚΠΑ

Στέλιος Σπυρίδων
Ε.ΔΙ.Π. Επιστημολογίας και 
Ηθικής Φιλοσοφίας, Σχολή 
Εφαρμοσμένων Μαθηματικών 
και Φυσικών Επιστήμων, ΕΜΠ

Στρουτζάκης Γεώργιος
CEO Eyeonix SA

Συλεούνης Ιωάννης
Franchise Lead Johnson & 
Johnson Medical Hellas

Τ
Τρίκας Αθανάσιος
Συντονιστής Διευθυντής του 
Καρδιολογικού Τμήματος του 
Γενικού Νοσοκομείου Αθηνών 
«Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ – ΠΟΛΥΚΛΙ-
ΝΙΚΗ», Αν. Καθηγητής Ιατρικής 
Σχολής ΕΚΠΑ

Τσαντίλας Πέτρος
Διδάκτωρ Νομικής - Δικηγό-
ρος, Ευρωπαϊκό Πανεπιστήμιο 
Κύπρου

Y
Υφαντόπουλος Ιωάννης
Ομ. Καθηγητής Οικονομικών 
της Υγείας και Κοινωνικής 
Πολιτικής, Τμήμα Πολιτικής 
Επιστήμης και Δημόσιας Διοί-
κησης, ΕΚΠΑ

Φ
Φαρμάκης Δημήτριος
Διευθυντής Καρδιολογίας 
Γενικό Νοσοκομείο Παπαγε-
ωργίου/ President Elect της 
Ομάδας Εργασίας Ψηφιακής 
Καρδιολογίας της Ελληνικής 
Καρδιολογικής Εταιρείας

Φωτιάδης Δημήτριος
Καθηγητής Βιοϊατρικής Τεχνο-
λογίας, Υπεύθυνος Μονάδας 
Ιατρικής Τεχνολογίας και Ευφυ-
ών Πληροφοριακών Συστημά-
των, Τμήμα Επιστήμης Υλικών, 
Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων

X
Χατζημιχάλης Ιωσήφ
4οετής φοιτητής Ιατρικής 
Σχολής ΕΚΠΑ

Χατζής Δημήτριος
Rhythm Management 
Marketing Manager, Boston 
Scientific
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Η οργανωτική επιτροπή ευχαριστεί τις παρακάτω εταιρείες - χορηγούς, για τη βοήθειά 
τους στην πραγματοποίηση του BIOTECH 2025 Σύγχρονες Κλινικές, Κοινωνικές, 
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